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por lo§ mismos, á lrávés cle la ülllizaclon de medlos té..o|óEicos y l¿ coodl¡acióñ, tromoclón, monitoreo y ev¡luác¡ón d€ lás politi.¿s públi.¿s d. segudd.d vlal.
drriqidas a todas las p€rsoñas.¡u€ c¡rcu¡¿ñ Dor él téinlor¡o ñ¡(¡oñal

INFORME DE EVALUACIÓN N9 O5l2024

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay, siendo las 08:00 horas del día 30 de julio
de 2024, en la sala de reuniones de la Agencia Nacional de Tránsito y Seguridad V¡al (ANTSV), s¡to en las

calles Guido Spano N" 595 esq. 23 de Octubre, se reúnen la lNG. MIRNA AQUINO CHAVES, Profesional

Especialista en lnfraestructura Vial de la Dirección en Seguridad de lnfr. Vial y del Automotor; ABG. JOSÉ

GIMÉNEZ, D¡rector de Juzgado de Faltas de la ANTSV; y, CECltlO MIGUEI DIAZ, Profes¡onal de

Capacitación de la ANTSV, a fin de realizar la evaluación de las ofertas presentadas en e[ llamado ANTSV

N" 0612024, MENOR CUANTíA NACIONAL (MCN), ADqUISICIóN DE CHALECOS REFTECTIVOS PARA

MOTOCTCUSTAS Y CICUSTAS."- tD N" 4¿14520.-

Por Resolución ANTSV N' 372/2024 se conformó el Comité de Evaluación de la Agencia Nacional de

Tráns¡to y Seguridad Vial, para realizar las evaluaciones y recomendar la adjudicación del llamado.

1) APERTURAS DE OFERTAS:

De acuerdo al procedimiento prev¡sto en el artículo 52e del Decreto Reglamentario Ne 9823/23 y

concordantes, el proceso de Apertura de Ofertas se ha realizado el día 29 de julio del 2024.

El Acta de Apertura física de Sobres se ha realizado en la misma fecha a las 09:15 hasta las 10:00, en

virtud a lo establecido en el SICP, se procedió a la apertura de sobres, de.iándose expresa constancia de

las sigu¡entes ofertas abiertas en el acto:

Oferentes presentados RUC Precio de la Oterta {lVA Incluido}

UNIMER S.A, 80099911-8 88.000.000

GOLDEN PACK S.A. 80.000.000

3 SAMAS S.A. 70.900.000

80010186-3 s5.740.000

V¡.tóñ: 5.r úñá iBinuclón t¡de¡ por su ér.élenciá y elid¿d .. l. pró.noclón y .oórd¡ñá.¡ón d. polítlcás prbllcás dé 3€gur¡dád v¡á|, orl.ñtádá3, ¡¡ prévéñclóñ v lá

redu.c¡óñ d. los in<llces de rlni.rballd¿d vl¿|.

Itálguol Dla,
Abg

'5 615

de FaMs
¡ AquiDc Or

C,¡rttrcrO"

Barrlo Vl¡l¿ llorr.
A.unc¡óñ - Páraguay

IIAMADO ANTSV N' 0612024 MENOR CUANTíA ¡¡lClOrunl DE CHATECOS REFTECTTVOS PARA

MOTOCICLTSTAS Y CICUSTAS.

Ne

1

2 80057605-s

80025045-1

4 GUAINDUPAR S.A.
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¡13¡óñ: Pravanlr y cofllrol.r lor r.cldanter dG lárÉko, €ohbor.ñdo con b! org¿nBmo! E3poñt.bl.s.n lr reducclón de la tasa cb mortalldd y morbllidad ocrllo.¡dá
poi lo. ,nlamor. a trova3 <L ¡¡ utlllz.clón d. mldlos t.cnotóglco! y h coofdlnación, ,orhoalón. ñonltorGo y Gv.l¡actón de tas pol¡tlcá3 poblla$ de iagurtatad vt¿t,
d¡rlqldú a todas las p§rsoñ¿3 que ctrcul..r por elten¡torio liá(¡oñat.

El proceso de apertura de ofertas por parte de esta convocante se llevó a cabo con la presencia del LlC.

PABIO SANCHEZ -Jefe del Dpto. de Adquisiciones OOC - ANTSV, y la C.P. NATHAIIA DOMECQ- Jefa del
Dpto. de Programación de la DOC por la convocante.

Por parte de los oferentes, estuvieron presentes Representantes de la Firmas SAMA S.A. y GUANDUPAR

S.A, conforme se puede visualizar en el Acta de Apertura de Ofertas.

No se realizaron observac¡ones en el proceso de apertura.

Se dejó constancia que - en atención a lo establecido en el Art. 5t, 52 y 53 DEL DECRETO 9823123-
ninguna oferta fue declarada tardía, tampoco se ha presentado solic¡tudes de retiro, modificación o

sustitución de ofertas.

El estudio de las ofertas fue realizado conforme a lo establec¡do en el Pliego de Bases y Condiciones,
para lo cual se han adoptado los siguientes pasos:

a) Verificación de Documentos:
1. Documentos sustanciales: Verificación del cum plimiento de cada oferta respecto al

sum¡n¡stro de la documentación básica de carácter sustancial solicitado. En este punto serán

eliminadas aquellas ofertas que no cumplan con la documentación solicitada o sea ¡nsat¡sfactor¡a
por presentar desviaciones u om¡s¡ones sustanciales, las cuales se indican a continuac¡ón:

. Garantía de Mantenimiento de Oferta debidamente extendida;

. Formulario de Oferta debidamente firmado y completado;

. En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representación, deberá

acompañar una fotocop¡a simple de su cédula de identidad y una fotocopia autenticada del

poder suficiente otorgado por Escritura Pública para presentar la oferta y representarlo en

los actos de la licitación. No es necesario que el Poder esté inscripto en el Registro de

Poderes.

V¡iriñ: Sér uñ. ¡rutltucróñ rUlr por 5o éx.elénriá y ólid¡d .ñ l¡ promo.lóñ y coord¡ñr.lón d. pol¡l¡c¿3 púb¡¡cá5 dé s.gurid¿d v1.1, órleñtádár . l, pr.v.nclón y It
roducclóñ.1. los rndlc.! de lniestr¿l¡d¿d !i.r

Ah.

ilt
Diedor del de Fa[a¡ Ing. u nc

AlffÚ,

ganro vlll3l.lor7.
afunc¡ón - P¡r¡gqy

2) OBSERVACIONES REATIZADAS EN TA APERTURA:

3l ANALISIS DE LAs DocUMENTACIoNEs PREsENTADAS. Documentos sustanc¡ales:

)18¡
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Formulario da la oferta
R€presentác¡ón del Firmante de

la oferta

CUMPLE/NO CUMPI.E CUMPTE/NO CUMPTE CUMPLE/NO CUMPLE

UNIMER S.A
CU MPLE

(fs.000007/33)

CUMPTE

SEGÚN SIPE

Ne 1801258 (fs.05/33)

CUMPLE

lfs.o3l2o

CU M PLE

(fs.07 /20)

CUMPLE

SE6ÚN SIPE

N'1801269 (fs.01/20)

SAMAS S.A
CUMPLE

(fs.01/1e)
CU I\¡ PLE

(fs.0al19)

GUAINDUPAR S.A
CU I\4 PLE

(fs.01/1s)
CUMPLE

(fs.0al1s)

CUMPLE

SEGÚN SIPE

N'180076 (fs. 12l1s)

V¡.tóñ: Ser úñá ifu.i¡tuctó¡ lider rór §u excélencia y cá]id.d en lá proñorlón y.oordln¿clón dé polit¡cát p!bl¡.ás de segur¡dád vlar, or¡sntáda3 ¿ la préven.lóñ v l.
r.drcclóñ dc los iñd¡ce§ de ln¡eitr¿lldád yl.l

i

c,roo sftno:es 
".o..zr 

o" o"tuo."
+sss 2\ 

r1E 
2 41D - ñto . {t'y eot pl

#"HiiHfiffi'
r uin.l

Barrlo vllla ¡1orrá

asunc¡óo - ParaqlJ3y

w

OFEREÍ{TE5

Ganrtf¿ d¿

Ment€nimlento de

Ofertas

CU I\4 PLE

(fs.01/33)

GOLDEN PACK S,A,

CUMPLE

SEGÚN SIPE

N' 1801302(fs. 09/19)

CONCLUSTÓM En cuanto a este punto, se aclara que las ofertas cumplen con la presentac¡ón de

documentaciones sustanc¡ales para cont¡nuar con el anális¡s de las demás documentaciones de

conformidad al Pliego de Bases y Condiciones.

'ü#^#ptr
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}lirióñ: Prawnh y .onlrolá? lo3 r.cló.nt.i de táñ¡to, .oLbor.ñ.ro con lo3 ort.nllhor r!§poñ!áble..ñ lá r.ducclón de li tás¿ cb iho/t.lid.d y morulid.d oc.!im.d.
por lo. mlsmo¡, a lr¡vcs da la utlli:áclón de lncdloi te€nológ¡co3 y l. coorclin.ción, promocló¡' ñonltoieo y €v¡¡ráclón de las pon¡c¿s puOll..s d! §.9u dáó vl.l.
drrqldás á tod,ir l¡3 person¡§ qllé.¡rculan porel territorio ñ¿.rrlrlá1.

Tablo comparotivo de precios de las ofertos ajustado por errores oritméticos y lo comporación con el
precio referenciol del llomodo.

Ne Oterentes presentados RUC
Precio Un¡tario de

la Oferta
Prec¡o total de

la oferte

Precio

referencial
del llamado

Análisis de
precios

ofertados

1 80010186-3 Gs.55.740 Gs.55.740.000

96.702.000

-42.350/.

2 SAMAS S.A 80025045-1 Gs.70.900 Gs.70.900.000 -26.6a%

GOLDEN PACK S.A, 80057605-5 Gs.80.000 -77.270/o

4 UNIMER S.A 80099911-8 Gs.88.000 Gs.88.000.000 -9%

Este Comité no ha realizado correcciones de errores aritméticos a las ofertas presentadas por

cada oferente.

Luego de haber verificado que no existen errores ar¡tmét¡cos en las ofertas, se procedió al análisis

de los precios de la oferta presentada. feniendo en cuenta lo establecido en el PBC, los precios

ofertados por las firmas GUADIPAR S.A. y SAMAS S.A., se encuentran por debajo del porcentaje

perm¡tido en las contrataciones en general, por lo tanto, podrán ser consideradas como ofertas

elegibles, siempre y cuando, cumplan con los demás requ¡sitos establecidos por el pl¡ego de

bases y condiciones.

VI!¡óñ: Sé. !ñá iñslliuclóñ l¡d.r por rt¡ étie¡e.¿iá y *l¡d¿d lá promoctóñ y.odd¡ñ.clóñ d. pólil¡c.3 pübt¡cas dé seg[ddad vlá1, or¡.ñtadás á lá pr.v.nclón y l¡
redlJccióñd. lo3 irldlc.. d. r¡.iestral¡dód v¡á].

ANTSV

a

a

l
Abs.

d€F

1ng.

Dr.

$
4) TABTA COMPARATIVA DE PRECIOS DE tAS OFERTAS AJUSTADAS POR ERRORES ARITMETICOS

Y ANALISIS DE PREcIos oFERTADoS:

GUAINDUPAR S.A.

Gs.80.000.000

Dlez
B¿r¡ro vfl¡ ilorrá

alunc¡órl - P¡ra9!¿y
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por lo§ mlsño§.. lr.vae.le l. utlli:aclon do m.dlo3 técno¡óqicos y lá cood¡ñációñ, promoclóñ, monitoreo y ev¡¡r.ción de l¡s pol¡tlca! pqbllcá3 de ségurldád vlal,
drrrq¡das á todas ¡á! Der§oñas ou€ circuláñ Dor é¡ térritorio ñá.lonal

nruÁusrs DE ros suMtNtsrRos REeuERtDos - EspEctFtcActoNEs rÉcNrcAs

Antes de proceder al análisis de las documentaciones formales, este com¡té procederá a realizar el

análisis de las muestras presentadas, conjunto con oferta en los términos establecidos conforme a las

especificaciones técnicas que deben reunir los Chalecos Reflectivos a ser ad.judicado según como sigue:

A. DISEÑO DELCHATECO:

Diseño tipo Norma IRAM 3859/EN471 o NORMA ANSI/ISEA 107, Tipo R (Roadway), Clase 2 Color del

chaleco: amarillo fluoresce nte.

MOO§LO D

E

C¡nta reflectiva con reflectividad mínima RA 500 CD/lux/m2. (según Ley 5016/14 Nacional de Tránsito y

Seguridad Vial)

Grosor de la cinta reflectiva: 3,5 cm. como mínimo. y 5 cm. como máx¡mo.

v¡.ión: Ser ¡rñá insl¡t¡¡ciói lÍd.r po. su ét¿éleñ.iá , .álid¿d .. l¡ prorñor¡ón y.odd¡háélóñ de pollt¡cá3 públ¡.8 dÉ séluldád v¡á|, orleñtádas á lá ptév.r¿ión v 1á

de lo! indlc¿s de s¡n¡¿s$alld¿d v¡al

lo Nlguel Dlaz
de Ctrltlc

0
ANTW

o

Arr'¿Ñ,

l¡ón

aárto vllá Morrá
asunc¡én - P..a9u.y

DETATLE DET ANÁtISIS SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:

Áreas mínimas: El diseño requerido se encuentra en el Dictamen Técnico.

B. INDICES DE REFTECTIVIDAD

sl

t,*t'
l

l
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por los mlsriros. a través cle la utllizaclón d. medlo3 t€cnológl.os y lá coord¡ñáar&L prornoclóñ, monlloreo y Évaluáclón de lás pol¡ticás Fjbllcás d. §¿gund¡d vlal,
dr¡¡E¡dá§ á toclá§ lár peraonas que cnculan por.l teftrorio nác¡on¿|.

Tejido de malla transpirable, compatible como para acompañar la vida útil de la banda reflectiva, debe
ser lavable y lo suficientemente res¡stente para el uso exter¡or. Tela Base: 100% poliéster

Deben entregarse en BOLSA original con embalaje de la marca y plástico sellado, para la recepción en

depósito de la Convocante.

ANÁTISIS DE MUESTRAS PRESENTADAS POR TOS OFERENTES

Realizada la apertura de los sobres que contenían las muestras sol¡c¡tadas se procedió a la verificación

de las especificaciones técnicas antes menc¡onadas. El índice de reflectividad fue medido con el

reflectómetro, por el Especialista en Seguridad del Automotor, el lng. Manuel Aquino; los demás

Miembros del Comité as¡stieron a las pruebas en carácter de veedores, a fin de cotejar la veracidad de

las mediciones realizadas. A continuación, se detalla el resultado del análisis correspondiente:

GUAINDUPAR S,A.: Ha presentado una muestra la cual no cumple con el diseño de chaleco solicitado, no

obstante, cumple con los requerimientos de índice de retroreflectividad, tejido, c¡erre y otras co ns ideracio nes.

SAMAS S.A.: Ha presentado una muestra la cual no cumple con el diseño de chaleco v el índice de

retroreflectividad solicitado no obstante, cumple con los requerimientos de tejido, c¡erre y otras

consideraciones.

6OLDEN PACK S.A,: Ha presentado tres muestras las cuales dos de ellas cumplen con las especificaciones técnicas

solicitadas, mientras que una muestra no cumple con el índice de retroreflect¡v¡dad necesario.

vl.lóñ: Ser L¡ná iñstt&clóñ lider,or su éxcel€n.i. y
reduccióñ de los ind¡ces de ln¡ettralidad v¡.1.

y coordlñáció. dé polil¡cás publlcas de segur¡dád v¡ár, or¡eñtádá: á lá fiév.nclón v lá

AbS.JGé
23 deOclubre

a
0irector de Falbs quln,:

Barrlo v¡]1á l4orr.
asunción - P.rag0áy

C. TEJIDO:

D. CIERRE:

El cierre del chaleco debe ser magnético.

E. OTRASCONSIDERACIONES:

Todos los productos (chalecos) ofertados deben ser nuevos, sin uso.

$ffi¿r*x
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¡a¡t¡ón: P?.v.ñk y conttol.r los áccld€nt.s de tráñsllo, coláboráñdo coñ lor or9.nllmos r.ipoñrábl.s Gñ l¡ reducc¡óñ d€ l. t.s. .L mortrtid¿d y morbl,dad oc¡sion.d.
por loJ mismos, . lr.vcs dé la u!lllz.cloñ dé mldlor teanolÓ!1.o5 y l. coordlnacrón, pro?¡oclóñ. moñlror.o y eva¡¡acLón d! lá3 pollttc6s poDllc¿s de s.9urtd6<t vlat.
drrlqldas á tocta9l¿5 pe.son¿r que orcr¡l¡n por elteíitor¡o ñáctonat

UNIMER 5.A.: Ha presentado una muestra la cual con el diseño de chaleco solicitado no obstante,
cumple con los requer¡m¡entos de índice de retroreflect¡vidad, tej¡do, cierre y otras co nside rac io nes.

cuADRo RESUMEN oe I tnÁusts DE tAs EspEctFtcnclo¡¡es rÉc¡¡tcAs y oFERTAS EtEGIBLES

v¡.ióñ: sor uñá rhsl¡tuclón lld.r por ru axc¿len.l. y

reducc¡on d. loi iñdlcas de s¡ñ¡estrálldad vlal,
é¡ la p¡omo.lón y coordlñ.cló¡ da pollt¡¿¡r públ¡c¡! dé r.9üddád vl.l, or¡éñládár á l¡ Frév.ñ.ión v l.

295 6Sq.25 de OCrUhé
¡5

Juzgados de Faltas ro Ílguet Olrz
do Cr9á6

Ne

Espec¡f¡cac¡ones

Técnicas de los

Chalecos

Reflectivos.

Oferentes

SAMAS S.A.
GOLDEN PACK S.A. UNIMER 5,A.

M1 M2 M3

1 NO CUMPLE NO CUMPTE CU MPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

1 índices de

Reflectividad
CUMPLE NO CUMPTE NO CUMPI-E CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3 Tejido CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4 Cierre CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CU MLPE

5
Otras

Consideraciones
CU M PLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

I

'.)
tl

Abs.

ANfSV

r ¡ Áqüin )

ANfS
hrclór

Barrlo vrrla I't0rrá

^!unc¡én 
- Pará9u¿y

CONCLUS|,ÓN. Realizada las verificaciones correspondientes a las especificaciones técn¡cas sol¡c¡tadas,

se concluye que las muestras 2 y 3 de la empresa GOTDEN PACK S.A. se ajustan a los requerimientos

solicitados, constatándose que sí cumple con este requisito de conformidad al pliego de bases y

condiciones.

GUAINDUPAR

s.A.

Diseño del

Chaleco
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|'ll3ló¡: Prcv.ñlr y .orttolár 16 *cld.nl.s d. tén3lto, .olabornñ.ro coñ lot org.nllmos r.rpont.blcs cn I. reducc¡ón de l. t.sa <L mortalldad y horbilidad ocrlloñádá
por ¡os mi3mos, a ir6vé6 de la utlli¡.cloñ do rn.dlo3 teanológicor y l¡ coord¡n.ción. promo.lón, monltoreo y .va¡uaclóñ d! lás pol¡t¡cás públlc¿s de 3.9ur¡d6d vlá1,

drnqlda§ ¿ to.Ls la5 persoñas que crrculan por el terrltoro ñá.toná¡

6) REeutstros oe clurtctctóN y cRtrERros DE REeutstros o¡ clunceclórr¡

Para el análisis de las documentaciones formales se realizará conforme al CUADRO RESUMEN DEt

aruAusls DE tAs EspEctFtcActoNEs rÉcMcas y oFERTAS EtEGtBtEs, a los efectos de cotejar los

s¡guientes puntos establecidos en el pliego de bases y condiciones.

1. Requisitos de Calificación Lesal: Los oferentes deberán declarar que no se encuentran comprendidos

en las lim¡taciones o prohib¡c¡ones para contratar con el Estado, contempladas en el artículo 21 de la

Ley Ne 7O2t/22, declaración que forma parte del formulario de oferta. Serán desechadas las ofertas

de los oferentes que se encuentren comprendidos en las prohibiciones o limitaciones para contratar
a la hora yfecha límite de presentac¡ón de ofertas o a la fecha de firma del contrato.

cal¡flcac¡ón legal OFERENTES ELEGIBI.ES

1. Formulario de ofertas que incluye la declarator¡a debidamente firmada. PRESENTA

2. Verificación si los oferentes o sus representantes, se hallan comprend¡dos

en el presupuesto del inciso a)y b)del artículo 21de la Ley Ne 7021/2022.

Los oferentes y sus representantes no se hallan

comprend¡dos entre las prohib¡ciones establecidas en la

ley según reportes del SINARH.

3. ver¡ficac¡ón si los ofereotes han proporc¡onado elformulario de

Declaración de Miembros y ver¡ficación sobre s¡ poseen "Sanciones a

Proveedores".

. PRESENTA

. Según se verifica en EL PORTAL DE LA DNCP: EL

OFERENfE NO REGISTRA SANCIONES VIGENÍES

\¡rktñ: S.r ¡rÉ iBl¡tucló. lit.. pú 3u érc.lénclá y ..lid promoclóñ y .oord¡ñ.clóñ d. pol¡U.¿s pÚbllcás .t 3.guridád v¡á|, ór¡¿ñt¿dái á l. pr.v.nélóo v l,
d€ los indl¿es dé rlnÉstr¿lldád vl.l

do sp¿¡o 295 §§q.23 d§ OctuÚ€
95216

¡lgad6do
Al{.

N{f$/
Falhs

11n lrl qU.Ál )

Sarrlo Vlll: Morr.
Alqnción - P.r¡qq¡Y

Documentos. GOLDEN PACK S.A.

*S**r',,,
\-[Z exrsv
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}lt.¡ólf Pt¿v.nlr y control¿r los ¡.cldent€i d! lráñ!¡to, col¡bor.nóo con lo3 or9¡ñllmos r.3ponsáblcr an la ¡educalón dc la t¡la da ñorlálldád y morblliclad o..sio¡.d¡
por los ñism(x, ¡ it vés dé li utlll¿aa¡óñ de mcdlo. tecnológlEos y l¡ coordlhac¡ón. promo.lón, monitor.o y .valu¡ción d. Iss politic¡s públl.ri .1. s.gu d.d vlal,
d¡.¡Eldás a todas l¿s p€rsona§ qu€ c¡rauláñ por el terr¡torlo ñácloná|.

CONCLUSTÓN: Respecto a este punto, se ver¡f¡ca que la documentac¡ón rem¡tida por GOLDEN PACK S.A.,

cumple con los requisitos establecidos y que no se encuentran comprendidos en las prohibiciones o

limitaciones para contratar a la hora y fecha límite de presentación de ofertas.

7l REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUACIÓru OE US CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN.

REQUISITOS DOCUMENTAIES PARA IA EVATUACIÓN DE LAS CONDICIONES DE

PARTICIPACIóN

GOLDEN PACK S.A,

CUMPTE/NO CUMPTE

l.Formulario de Oferta. (*) cuMPrE (FS 3/20)

2.Garantía de Mantenim¡ento de Oferta. (*) cUMPLE (FS. O7l20)

3.Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social. (ii) CUMPLE

4.Certificado de Producto y Empleo Nac¡onal, emit¡do por el MlC, en caso de contar
(**)

NO CUMPLE

5.Certif¡cado de Cumplimiento Tributario. (**) CUMPLE

6.Patente Comercial del municipio en donde esté asentado el establecim¡ento pr¡nc¡pal

del oferente. (* *)
CUMPLE

T.Declaración Jurada de Declaración de Miembros, de conformidad con el formulario
estándar Sección Formularios. (*t) CUMPLE

8. Documentos legales

8.1 Oferentes lndividuales. Personas Fís¡ca

1. Fotocop¡a simple de la Cédula de ldent¡dad del firmante de la oferta. (*)

2. constanc¡a de inscripción en el Registro Único del Contr¡buyentes -RUc. (*) N/A

N/A

8.2 Oferentes lndividuales. Personas Jurídica.
CUMPLE

SEGÚN SIPE

N'1801269 (fs.01/20)

1. Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona
jurídica tales como la Escritura Públ¡ca de Const¡tución y protocol¡zación de los

v¡.¡ón: sar uñ¡ i¡s!¡tuclóñ lfder por 3u é,relén.iá y ¿álidád en lá romoclón y.oo/dlntdó¡ d. polil¡cá! pÚbl¡.ás d. r.Our¡drd v¡á|, orléñtádá3, l¡ piévéñc]óñ v lá

réd'rcdóñ de los indrces d. §ln¡estrálldád vlnr

Gui

Effül(s"n
de Fth

2

ru Aquino Dr

,|

Bafrro vllli Morra
Asuncróñ - ParáquáY
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3. En el caso que suscr¡ba la oferta otra persona en su representación, deberá acompañar

una fotocop¡a simple de su cédula de identidad y una fotocopia simple del poder

suf¡ciente otorgado por Escritura Pública para presentar la oferta y representarlo en los

actos de la lic¡tación. No es necesar¡o que el poder esté inscripto en el Reg¡stro de

Poderes. (*)

Ctr,
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por los mlsmos a trBvés da l. utlllzáclóñ dc ñadlor teañológico! y lá coord¡n.dóñ. proño.lón, .noñllor.o y cyalusclóñ de lás pol¡l¡.¡s pú¡licás de segurld.d vlal,
dl¿grdál á todas l¿s personas qse c¡rcul¿n por €l torr¡tono ñacior1.l.

Estatutos Sociales. Los estatutos deberán estar inscriptos en la Sección Personas

Jurídicas de la Dirección de Registros Públicos. (*)
CUMPLE

SEGÚN SIPE

N" 1801269 (fs.01/20)

3. Fotocopia s¡mple de los documentos de identidad de los representantes o
apoderados de la sociedad. (*)

CUMPLE
SEGÚN SIPE

N'1801269 (fs.01/20)

4. Fotocop¡a simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la

oferta para comprometer al oferente. Estos documentos pueden cons¡st¡r en: un poder

suf¡c¡ente otorgado por Escr¡tura Pública (no es necesario que esté inscr¡pto en el

Registro de Poderes); o los documentos soc¡etarios que iust¡f¡quen la representac¡ón

del firmante, tales como las actas de asamblea y de directorio en el caso de las

sociedades anónimas. (*)

CUMPLE
SEGÚN StPE

N" 1801269 (fs. 01/20)

Respecto a este punto: Se verifican los documentos rem¡t¡dos que han sido solicitados vía Nota CEO N"

Ot/2024 a la F¡rma GOLDEN PACK S.A., constatándose que cumple con los DOCUMENTALES PARA

EVALUACIÓN DE LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN.

8) CAPACIDAD FINANCIERA: Este Com¡té de Evaluación proced¡ó segu¡damente a verificar la

capacidad financiera del Oferente presentados de conformidad a lo establecido en el Pliego de

Bases y Condiciones del Llamado, según el sigu¡ente detalle:

Criterios de evaluación para la evaluación de la Capacidad Financiera.

A) Contr¡buyente de IRACIS/lRE RG por los años que corresponda deberán cumplir con el s¡gu¡ente

parámetro:

CRITERIOS

FINANCIERA

DE EVALUACIÓN CAPACIDAD GOLDEN PACK S.A.

CUMPIE/NO CUMPU

a. Rat¡o de Liquidez: activo corriente / pasivo

corriente. Deberá ser igual o mayor que 1, en

promedio, en los últ¡mos años 12O2O,2027,20221.

V¡.ión: Sé. ul|¡ lñsl¡tu.ióñ r¡¡rer por 3u €r.éleñciá
rcducclón d. lor indlces de sh¡.3tr¡lldad v¡al.

y coordlñ.clón dc óolit¡cát publ¡c.! dé s.gurtdád vlal, ot¡éñtadár e l. pr.v.ñclóñ v l.

nr¡¡
I
).r!

r¡l Áquino

Mo**
Be.rto vlll¡ Horr¡

A¡unc¡ór - P¡r¿guay

2. Constanc¡a de inscripción en el Registro Ún¡co de Contribuyentes. (*)

CUMPLE
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b. Endeudamiento: pasivo total / activo total. No

deberá ser mayor a 0,80 en promedio, en los

últimos años l2O2O, 202f , 20221

CUMPLE

c. Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de

impuestos o pérdida con respecto al Capital. El

promedio en los años [2020, 2O2l,2OZ2], no

deberá ser negativo.

CU M PLE

Razones Financ¡eras - Empresa: GO[DEN PACK S.A.

Ratio de Liqu¡dez 2020 202t 2022 Promedio Total
Coef¡ciente

med¡o

Activo Corriente 1.023.838,904 1.074.301.380 7.1.7 0.7 58.703 1.089.632.996

10,75Pas¡vo Corriente 701 .263.266 153.617.161 101.370.909

23,68 10,02 7,62 70,75

Razón de Endeudamiento.

Endeudamiento 2021 Promed¡o Total
Coeficiente

m€dio

Pasivo Total 107.263.266 153.617.161 101.370.909

0,08Activo Total 1.120.810.982 L .227 .543 .41.3 1 .37 4 .384 .7 ss

Resultado 0,04 0,09 0,11 0,08

Razón de Rentabilidad.

Rentabilidad 2020 202L 2022 Promedio Total
coefic¡ente

medio

Utilidad del Ejercicio 11.450.664 40.329.161 94.904.811 48.494.479
0,05

Capital 1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000
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TR{NSITO Y
SEGURIDAD \'IAL
PARAGUAY

EPORUI(UAAHA
EKOVE ÑANGAREKORÁ RENDA

vt.ióñ: s¿r uñá ¡ t¡llclór lid.r por 3u.xcclen.iá y c.lid

Gülllo sp¿¡o 295 6rq. 25 de Octubre

v cóordlñaclóñ dé oolit¡cá3 Dúbllcás de 3ccr¡tidád !¡á1, or¡¿ntádá3 a l¿ prév.nclón y l.

I
dd

21

I Aquln )
do

Dtr,

Eanro vl¡l¡ ¡iorr;r
ala.c¡ón - P.rágr¡¿y

G
Dor los ñlsmo., a tr¿vés dé l. utltizaclóñ dc rn.dlo3 lccñológl.os y l. coordlñ.cióñ, pror¡elón, iro¡ltoreo y Ev.tu.€¡ón dé l¿s pot¡ticá§ p¡¡b¡1..9 d. segudd.d vt.t,
drriql.las ¿ todas lás per$n.s quc c¡rcu¡¡n por é¡ terllorto náctonát.

Razón de Liquidez.

dc los indlc.r dé ¡¡n¡estrál¡dád yl¡].

43.232.300

Resultado

2020 2022

43.232.300

1,240.913.0s0

&Frb



W
AGENCIA NACIONAL OE

TRÁNSITO Y
SEGURIDAD YIAL
PARAGUAY

PARAGUÁI

TETÁ RAPE
EPORUI(UAAHA
EKOVE ÑANGAREKORÁ RENDA
I
T

Hlt¡ótü Pf v.ñhy coñltolar 1o3 accld€nt.t d. tránslto. col¡bor.ñóo cori lo5 org¡nhlnos rÉspons.blcs.n l. rrdu(clón d.l. t Ía do mo4.lld¡d, morbllid.d o.rslonádi
por 1o3 ñismol. a lrayas Ca la r¡tlll¿.clón d. m.dlo. tr€nológlcor y l¿ coordt¡.cióñ. p.oa¡oclórl manttor.o y lv.t¡áctón d. t.t pottt..s pobt¡(.r .t. l.gund.d vtat,
dñglda. ¡ tod.s l¿! persoñ& que ctrcr¡t¿n por el tor¡torb ñ¿cronat.

Resultado 1,15 4,O3 9,49 0,05

Respecto a este punto: Se verifican los documentos remitidos que han sido solicitados vía Nota CEO N"

01./2O24 a la Firma GOLDEN PACK S.A., med¡ante la cual se solic¡ta el Balance Generalv Cuadro de Estado

de Resultados de los años 2020,2O2L 2022. necesarios para la evaluación del presente cr¡terio,
constatándose que cumple con la CAPACIDAD FINANCIERA requerida.

CONCLUSTÓN: Con respecto a este punto, este Comité concluye que se verifican las CAPACIDADES

FINANCIERAS del oferente eleg¡ble, de acuerdo al análisis realizado a los documentos presentados por

la firma GOLDEN PACK S.A., constatándose que la misma cumple con este requ¡sito de conformidad al

Pliego de Bases y Cond¡c¡ones.

s) Experiencia requerida: Este Comité de Evaluación procedió segu¡damente a verificar la
experiencia requerida a los Oferentes presentados de conformidad a lo establecido en el Pliego

de Bases y Condiciones del Llamado, según el siguiente detalle:

CRITERIOS DE EVATUACIóN EXPERIENCIA REQUERIDA

GOTDEN PACK

s.A.

CUMPI,E / NO CUMPLE

1. Demostrar la experiencia en IProvisión de Chalecos Reflect¡vos

y/o prendas con señalización de alta visibilidadl con

facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros

documentos, por un monto equivalente al f59l% como mínimo

del monto total ofertado en la presente l¡c¡tación, de los: últ¡mos

tres años. (2o2L,2022y 20231.

2. Que cuente como mínimo con 3 (tres) años de ex¡stenc¡a legal

en el mercado, para lo cual deberá presentar cop¡a de apertura

de negocios de la SET y pago de patente Mun¡cipal.

CUMPLE

ÍGhá€¡ C,a¡¡ofu
Juzgad6 d0 Frt 6

r¿drr.c¡ón d. lor ¡ndrcca d.lñi.3trál¡dad v¡¿l

a Aq¡rr¡lr)

lü¿r pd su .rceléñci. y c.lrd¿d .ñ y coordin.ck n dc poliü.á! públ¡c!! d. 3.9üidád vlal. d¡.ntád á l¡ pt.v.nctóñ v lt

Guldo sp:ño:95 6sq.23 da O¿t!br€
.595 21 615 247a - lrto. á¡rBvgonpy

r

Sarlo Vlllá Morrá
Asuncién - Parágu¿y

CUMPLE

&t

Dte,
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d¡rlg¡dás ¿ toclá§ l¿s pér§oñ¡s qu€ ctrculañ por el tofiltorlo narionsl.
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Respecto a este punto: Se verifican los documentos remitidos que han sido solicitados vía Nota CEO N'
O7/2O24 a la Firma GOLDEN PACK S.A., med¡ante el cual se solicita la Copia de facturaciones y/o
recepciones finales que avalen la experiencia requerida, constancia de RUC y patente comerc¡al

necesarios para la evaluación del presente criterio, constatándose que cumple con la EXPERIENCIA

REQUERIDA,

CONCLaISIÓN. Respecto a este punto), se constata que el oferente elegible cumple con este requisito de

conform¡dad al Pliego de Bases y Condiciones.

10) CAPACIDAD TÉcNlcA: Este Comité de Evaluación procedió seguidamente a verificar la Capacidad

Técnica requerida del Oferente elegible, de conformidad a lo establec¡do en el Pl¡ego de Bases y

Condiciones del Llamado, según el s¡guiente detalle:

coNcLltstÓM Respecto a este punto, se constata que el oferente eleg¡ble cumple con la Capacidad

Técnica requerida, en cuanto a la Declaración jurada con las especificaciones técnicas firmadas,

Declaración Jurada en la cual se compromete a cambiar parcial o totalmente cualquiera de los

productos provistos en el caso de que se produjera falla de los mismos y Garantía escrita demostrando
que el diseño se basa en la norma ANsl/ lsEA 107, TENIENDO EN CUENTA IAS PAUTAS PARA tA
SEGURIDAD DE ALTA VlSlBltlDAD DE 360', necesarios para la evaluación del presente cr¡ter¡o de

conformidad al Pliego de Bases y Condiciones.

CRITERIOS DE EVATUACIÓN CAPACIDAD TÉCNICA

GOTDEN

PACK S.A.
cuMPt¡ / rio

CUMPLE

1. Que cumpla en su totalidad con las especificaciones técnicas para lo cual deberá presentar
una declaración jurada con las especificaciones técnicas firmadas.

CUMPLE

2. Declaración Jurada en la cual se compromete a cambiar parcial o totalmente cualquiera de
los productos provistos en el caso de que se produjera falla de los mismos.

CU MPLE

3. Deberán presentar una Garantía escrita demostrando que el diseño se basa en Ia norma
ANSI/ ISEA 107, TENIENDO EN CUENTA LAS PAUTAS PARA LA SEGURIDAD DE ALTA

VISIBILIDAD DE 360".

CUMPLE

C¡i¡úc&ll¡rü*,"ñ rider porrr¡ ercérenc,á y c¿,

Jtlfd6de td¡|.rc€3 dé sh¡€rtr¿ridad vr.r

ño 295 6sq.2¡ d. Oct!bre

y codd¡na.¡óñ d¿ pólit¡.á3 pnb[cá3 dé seguridád vlá|, or¡ent¡dar. lá F..v.ñclóo v l.

.595 21 615 2416 - lrto d ¿otseSov.py

quin'>
Dt

¡¡:rró vlllá t¡orá
a¡0nctéñ - P¡r.9u.y

Dtt,
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¡,¡tió¡: Prevéñh y controlár 1o3 ..cldenl.. de tránsfto, €olábor¡ñdo coñ lo! ors¿nlsmor r.rponrabl.s !n l. .educclón d€ l¿ t s. d. mort.lldad y morbllidad o.alonada
por lo. mismo3, ¿ travcs <L la utlll:áclón d. medlo! t€cñoló91.o5 y b coordiñációñ, promo.lón, monlto..o y cv¡¡,¡aclón de las p.lllcas p!bli.a3 de seglfdad vlar,
dlrrg¡das á toclas tas !€r§on¡s que crrcu¡añ pdet te.rilorÉ n¿c¡mál
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1U CERTIFICADO DE PRODUCTO Y EMPTEO NACIONAI.

No se visualiza que el único oferente elegible GOLDEN PACK S.A. haya presentado con su Oferta el

Certificado de Origen de Productos y Empleo Nacional, razón por la cual no será beneficiado con el

margen de preferencia; sin embargo, por tratarse de la única oferta eleg¡ble, no será sol¡c¡tada, dado
que no existiría una condic¡ón más ventajosa en v¡rtud a otra oferta.

tzlCONCTUSIÓN FINAT:

Capacidad
F¡nanciera

€xperiencia
Requer¡da

Precio ofertado

GOLDEN PACK S.A. CU MPLE CUM PLE 80.000.000

ing.

.¡óñ tir.r por s|J .rcel.rc¡á y c.rid¡cl cn tá p.oño.ló. y .odd¡n..lón d. po!,t¡cá§ públ¡c.3 dé *Cu.¡dád Ylár. otl?ntád.s . l. pr.vcñ6ión y lá

JuúffidÉF{edh" ' dé 5r¡Ést¡arrdád vi'l

ar

Nff§to.no r"" 
",o..3 

de octrbre
*595 21 615 2418 - into d a ntsvgov.py

Analizadas todas las docu mentaciones, el Comité Evaluador ha constatado que la oferta presentada por

la f¡rma GOLDEN PACK S.A. es la única que sí cumple a cabalidad con los requisitos establecidos en la

Pliego de Bases y Condiciones, por lo cual podrá ser considerada como oferta elegible.

RESUMEN DE LAS DOCUMENTACIONES ANATIZADAS.

Oferente
Capac¡dad

Técn¡ca

CUMPLE

do

Dl8'

Barrro vllla |.orra
As!ñción - P¡re9ú¿y
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}l¡sióñr ptav.ñlr y conlrlar los n cidenter d! téns¡to, cohbotaralo con lrs orqánl3mo5 Espon5¿bl€s €n l, ¡edr¡cclón dé la t.!a de ñorlólldad y lnorulid¿d ocaloñad¿
Dor los nt¡tmor. a travas c¡a l¡ ullli.aclón d. m.dlo! tecnológ¡.o! y lá coordlhicróñ. pror¡oc¡ó¡r, monltoreo y ?v¡t¡áclón dé lás polillc¡r3 pübllcas d! segurldad eiáI.
dlrlqldás ¿ todás l¡5 perrona9 qr¡é c¡r.ulan por el Gritorio n..¡orr.|.

Por todo lo expuesto, este Comité de Evaluación recomienda:

7" ADIUDICAR el Proceso Licitotorio LLAMADO ANTSV N" 06/2024 MENOR CUarutfe NACIONAL DE

CHALECOS REFLECÍIVOS PARA MOTOCICLISTAS Y CICLISTAS o lo empresa GOLDEN PACK S.A. por un

monto total de Gs. 80.000.000 (Guoroníes Ochento Millones), por ser el único que cumple o cobolidad

con todos los requisitos sustoncioles y formoles de ocuerdo al onálisis realizodo por este comité de

evoluación de conformidod ol pliego de boses y condiciones del presente llamodo.

En prueba de conformidad, se da por terminado el acto, firmando los Miembros como acostumbran a

hacerlo en dos ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto, en fecha 05 de agosto de 2O24.

m Cecilio I Díaz

D¡rector

Director de Juzgado de Faltas

Agencia Nacional de Tráns¡to y Seguridad

Vial (ANfSV)

2

Profesional de Capac¡tación

Agencia Nac¡onal de Tránsito y Segur¡dad

Vial (ANTSV)

Mirn :tena Aquino Chávez

Profes¡onal E l¡sta en lnfraestructura V¡al

Dirección en Seguridad de lnfr. vial y del Automotor

Vl.ióñ: S.i uD iBtih¡ctón ti¡l.r po. jt¡ .¡cclan.l. y olid¡d .n lá p.on¡o.¡ó¡ y coddlñtclóñ d. ,ol¡l¡cái Públ¡c$ dé s.gutldád vláI, or¡éñtádai á lá pr.v€nc¡óh y l¡
r€á¡cclóñ de los iñdic.s d. ilr¡G3tsa|¡dád vbl.

Gutdo sp¡ño 295 esq.2! da O.tulre

'595 21 6ts 2478 - hto. ántiv.gov.py

a¡rrro vlrlá tlor¿
Á¡unc¡én - P¡.águey

10. RECOMENDACIÓN DEI. COMITÉ.


